30<sup>th</sup> of November 1579, Alba Julia

MNL OL, P 291 Gámán család levéltára, 1 tétel, f. 17, original, paper, applied seal below the text, with protective paper.

The chapter house of Alba Julia confirms that Francisc Birta, also named Maciova, pledged to his relative George Gáman, for 500 forints in common coins, his estates in the district of Caransebeș.

Nos, requisitores literarum atque literalium instrumentorum in sacristia sive conservatorio ecclesie Albensis Transilvanie repositarum ac aliarum quarumlibet iudiciarum deliberationum legitimorumque mandatorum executores, memorie commendamus, tenore presentium significantes quibus expedit universis, quod egregius Franciscus Birta, alio nomine Maczowa dictus, coram nobis personaliter constitutus, matura prius intra se deliberatione prehabita, sponte et libere est confessus, pariterque retulit eomodo, quomodo ipse quimadvertisset et in arcano mentis sue diligenter secum precogitasset, qualiter ipse ob interfectionem necem nobilis iuvenis Stephani Chorchok de Karansebes (quam ipse malo quodam zelo imitatus ac ira percitus quoquomodo inconsideranter patrasset) ex hoc regno Transsilvanie aliquandiu decedere et exulare cogeretur, ut itaque interim ipse ob huiusmodi facinus, ne aliquam iacturam bonorum, rerumque suorum mobilium pateretur, totales et integras portiones suas possessionarias aviticas, ipsum optimo iure concenentes in possessionibus videlicet Machowa, Pesthere, Brebwl, Plugowa, Pwthna, Mezfalwa, Czeklen, Obressia et Bradwul, omnino in districtu Karansebes existentes habitas, nec non totalem et integram domum curiamque nobilitarem suam in eodem oppido Karansebes existentem extractam, una cum universis haereditatibus eiusdem et emolumentis quibuslibet, ad eandem domum, curiamque nobilitarem de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentis nobili Georgio Gaman de discta Karansebes, affini suo charissimo, cum ex eo quod ipse affinitate et fraternitate coniunctorum et et propinquo sibi ipso Georgio Gaman neminem haberet, tum vero quod idem Georgius Gaman, tam in presenti extrema sua necessitate, quam etiam alias quodcumque dum videlicet ipse, per ipsum Franciscum Birta in suis arduis necessitatibus requisitus fuisset, promptitudinem animi sui, item auxilium et liberalitatem suam nunquam detraxisset, quin potius si quando ipsa necessitas postulasset, nunc paratis expensis, nunc vero equis generosis eidem presto subvenisset, ipsumque in omnibus egestatibus suis sublevasset, istis itaque inductis rationibus, praescriptas totales portiones suas possessionarias in dictis possessionibus et districtu Karansebes existentes habitas, necnon domum curiamque nobilitarem suam prescriptam, una cum annotatis hereditatibus et pertinentiis quibuslibet modo premissis, ad eandem domum curiamque de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentis eidem Georgio Gaman, affini suo charissimo, in et pro summa quingentorum florenorum current[is et]<sup>1</sup> usualis moneta titulo pignoris dedisset, inscripsisset et obligasset, ea tamen conditione interiecta, ut si quando temporum in eventu idem

Franciscus Birtha, ex presenti sua calamitate et exilio eliberaretur, et eidem patrios lares vicissim ac libere repetere liceret, extunc idem Georgius Gaman eadem bona iuramque possessionarias avitica, nec non domum curiamque nobilitarem suam, eidem Francisco Byrtha, suisque heredibus et posteritatibus universis, absque ullo iuris strepitu, statim et de facto, reddere, remittere manibusque suis assignare debeat et teneatur. Sin vero (divino fato sic perordinantes) ipsum Franciscum Birtha in ista presenti sua calamitate et exilio quoquomodo absque aliquo heredum suorum solatio ab hac luce decedere contingeret, extunc eadem universa bona iuraque possessionaria avitica, nec non domus curiamque nobilitarem prescriptam aput manus eiusdem Georgii Gaman, affinis sui charissimi, pro prescripta summa quingentorum florenorum eadem titulo pignoris maneant et habeantur, quod si vero aliquis fratrum proximorum vel consanguineorum suorum, annotata bona, portionesque possessionarias, nec non domum curiamque nobilitarem, per lineam successionis virilem sexus, pro se rehabere et vindicare satageret, extunc huiusmodi fratres propinqui vel consanguinei sui, eandem bona iuraque sua avitica ac domum prescriptam, de manibus eiusdem Georgii Gaman et nobilis domine Catharinae Maczowa, consortis suae eliberare, auferre et emancipare nequaquam possint nec valeant modo aliquali, donec prius eidem Georgio Gaman vel dominae Catherinae Maczowa, consortis suae, heredibusque et posteritatibus suis universis, de et super prescripta summa quingentorum florenorum plenarie et effective satisfactum fuerit, pro ut dedit, inscripsit et et obligavit coram nobis. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes literas nostras, presenti sigillo huius capituli ecclesie Albensis Transilvaniae obligatas pertibus perlectis pro futura cautela iurium eorundem dedimus et emanari fecimus. datum feria secunda proxima ante festum beati Nicolai episcopi, anno domini millesimo quingentesimo septuagesimo nono.

1. Distorted part, completing according the sense.

### 3

1588, the 15<sup>th</sup> of November, Caransebeș

SJAN Cluj, Matskasi de Tincova's familial fund, box 6, fasc. XIX, nr. 614 (nowadays in medieval references collection), original, paper, three seals in green wax bellow the text.

John Simion and Nicholas Toth, castellans in Caransebeș, and the nobles' judge Ladislaus Lațug confirm that Nicholas Bucoșnița's four sons came in front of them as, for their urgent need, they pledged to noble Wolfgang Măcițaș their shares at Tincova, for 32 forints.

Nos, Ioannes Simon et Nicolaus Tot castellani et Ladislaus Laczugh, iudex nobilium districtus Caransebes, memorie commendamus per presentes, quod nobilis Ioannes, Stephanus, Georgius et Nicolaus Bokosnicza, filii egregii condam Nicolai similiter

Bokosniczya de Caransebes, nostram personaliter veniendo in praesentiam coram nobis sponte et libere sunt confessi et retulerunt in hunc modum, qualiter ipsi pro quibusdam suis necessitatibus ad presens valde urgentibus evitandis a nobili Volphgango Mazkassy de Tinkowa florenos triginta et duo imparatis et numeratis pecuniis levare coacti fuissent, pro quibus totales et integras portiones possessionarias in possessione predicta Tinkowa in comitatu Zeoreniensi et districtu Caransebes existentes habitas, unacum pertinentiis quibuslibet terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, campis, foenetis, sylvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis, vinearumque promon-thoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis et eorundem locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus quocunque nominis vocabulo vocitatis ac ad easdem portiones possessionarias de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus sub suis veris metis et antiquis limitibus existentibus, idem Wolphgango Maczkassy de Tinkowa, praefato titulo pignoris infra tempus redemptionis dedissent et impignorassent, sicut coram nobis modo praemisso dederunt et impignoraverunt, harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum in civitate Caransebes die decima quinta mensis Novembris, anno Domini millesimo quingentesimo octuagesimo octavo.

## 4

1594, the 7<sup>th</sup> of April, Alba Julia

MNL OL, P 291 Gámán család levéltára, 1 tétel, f. 37, original, paper, seal in red wax bellow the text

Prince of Transylvania Sigismund Bathory let the interested ones know that Anna Baroniay wants to pledge her possessions in the district and the city of Caransebeş.

Sigismundus Bathory de Somlío, princeps Transylvaniae et Sicularum comes etc., egregiis nobilibus Michaeli Vayda et Nicolao Flore, castellanis et iudicis nobilium districtus Karansebes, item Ioanni Angyalos, altero Ioanni Radnothy, tertio Ioanni Kibedi, Michaeli Angyalos, Nicolao Thasnadi et Paulo Gyarmathy, notariis et scribis desis nostrae iudiciariae de curia missis, salutem et favorem. Exponitur nobis in persona generosae dominae Annae, filiae egregii quondam Nicolai Baranyay, consortis vero egregii Gasparis Barthakowyth de Adamos, qualiter eadem exponens totales et integras portiones suas possessionarias in civitate Karansebes ac possessionibus Machyowa, Pestere, Obresia in comitatu Zeoriniensi et districtu predicto karansebes existentibus habitas, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, quovis nominibus vocabulo vocitatis, certis et rationabilibus de causis iis quibus posset usque tempus redemptionis titulo pignoris possidendas a se abalienare vellet. Et ob hoc vellet eadem exponens nobiles Ladislaum Laczwgh de dicta Karansebes ac dominas Georgii Gaman de Kalowa, Francisci Lazar de prefata Karansebes, item Michaelis Macyowa et Ioannis Mykla de Lachyowa consortes, necnon relictam nobilis quondam

Nicolai Pobora de Zavoy, reliquosque fratres, sorores ac consanguineos suos, vicinos item et commetaneos praetactas portiones possessionarias premissis iure impignoratitio ad se se recipiendo, medio vestri legitime ammoneri facere, iure admittente. Proinde committimus vobis et mandamus harum serie firmiter, ut acceptis presentibus, statim simul vel duo vestrum, sub onere aliter in talibus observari solitis, erga annotatos Ladislaum Laczwegh, prefatasque dominas dominas, fratres item sorores et consanguineos ipsius exponentis, vicinosque et commetaneos pretactarum civitatis Karansebes ac possessionum Machyowa, Pestere et Obresia, in predicto comitatu Zeoreniensi et districtu Karansebes existentium habitatum, cum presentibus accedendo, qui si personaliter reperiri poterunt eosdem ibidem personaliter, alioqui de domibus habitationum sive solitis eorundem residentiis ammoneatis eosdem, dicatisque et committatis eisdem verbo nostro, ut ipsi pretactas portiones possessionarias annotatae exponentis civitate et possessionibus in prescriptis existentibus habitas, simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, titulo pignoris ad se se recipere usque tempus redemptionis debeant et teneantur, qui si fecerint benequidem, alioqui eadem exponens easdem iis, quibus poterit, titulo pignoris usque tempus redemptionis possidendas obligare et abalienare possit et valeat. Et post haec, vos quicquid iidem ad premissam ammonitionem vestram dixerint, fecerint vel responderint, nobis fide vestra mediante referre et rescribere modis omnibus debeatis et teneamini. Secus non facturi, presentibus perlecris exhibenti restituti. Datum Albae Iuliae feria secunda proxima post festum beate Dorotheae virginis, anno Domini millesimo quingentesimo nonagesimo quarto.

## 5

1594, the 11<sup>th</sup> of February, Alba Julia

MNL OL, P 1916 Sombory család levéltára, 2 csomó: Gámán család, f. 25, original, paper broken here and there, final seal on back.

The chapter house of Alba Julia confirms that Anna Baroniay pledged her estates in the district and city of Caransebeş for 1,500 forints, to cover the debts his husband made while he had been managing the Salt chamber in Turda.

Nos, requisitores literarum et literalium instrumentorum in sacristia sive conservatorio capituli ecclesiae Albesnsis Transilvaniae repositarum ac aliarum quarumlibet iudiciarum deliberationum et legitimorum mandatores illustrissimi principis Transilvaniae executores, damus pro memoria per presentes, quod egregii Georgius Gaman de Kalowa pro se ac pro generosa domina Catherina Berta, consorte suae et Franciscus Lazar de Caransebes pro se et pro generosa domina Helena Pobora, consorte sua, ab una, parte vero ab altera generosa domina Anna Baronyay consors egregii Gasparis Bartakowit de Adamos pro se, coram nobis personaliter constituti, eadem Anna Baronyay, matura prius intra se deliberatione praehabita, sponte et libere oraculo vivae vocis suae, fassa est et retulit in hunc modum, quomodo ipsa cum

propterea, quod bona et iura sua possessionaria in districtu Karansebes habita, longe dissita forent, a reliqui iuribus suis possessionariis, tum vero propter debitum praefati Gasparis Bartakowit, mariti sui, qui in administratione officii salis camarae Tordensis, cui praefuerat, ratione supputata mille quingentis florenis illustrissimo domino, domino Sigismundo Bathory de Somlio, principi Transylvaniae et Siculorum comiti etc. domino nostro clementissimo, debitor mansisset, quam summam persolvere deberet, totales portiones suas possessionarias in possessionibus Machowa cum domo et curia nobilitari ibidem habita, Also et Felso Pestere et Also Obresia vocatis, necnon totalem et integrum fundum domus et curiae nobilitaris in theatro civitatis Karansebes, intra moenia et vicinitatibus domorum ab una alias nobilis dominae Dorothea Bolcz, nunc Petri Kriczoway, ab altera partibus nobilis dominae Veronice Machoway, [re]lictæ<sup>1</sup> nobilis quondam Nicolai Pobora, item dimidiam partem molendini unius rotæ subtus voluentis super fluvium Sebes in territorio seu fine plateae dictæ civi[tatis]<sup>1</sup> Karan[sebes]<sup>1</sup> Chermuran decurentis inter molendinae a superiori parte relictæ quondam Ioannis Pribek, ab inferiori parte Barbarae consortis egregii Ioannis Logoffet constructi, vulgo Machovai Molna dicti, omnino in districtu Karansebes et comitatu Zeorensi existentibus habitas, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, foenetis, silvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis, vinearumque promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis et eorundem locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, ad easdem portiones possessionarias, domum et curiam nobilitarem, fundum molendinumque praescriptum de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, sub suis veris metis et antiquis limitibus existentibus, praefatis Georgio Gaman, Francisco Lazar, dominabus Catherinae Bertha et Helenae Pobora, ipsorumque heredibus et posteritatibus utriusque sexus universis, in et pro summa mille quingentorum florenorum hungaricalium currentis et usualis monetae, per dictos Georgium Gamam et Franciscum Lazar, nominibus quorum supra, coram nobis depositorum, ac per annotatam dominam Annam Baroniay plene et integre ad se levatorum et perceptorum infra tempus redemptionis ea lege et conditione inscripsisset et impignorasset, pro ut inscripsit et impignoravit coram nobis, quod si quando annotata domina Anna Baroniay, vel ipsius haeredes et posteritates utriusque sexus universae ad se redimere voluerit, in solius suae rationem, possint redimere non autem in aliorum rationem, hoc tamen per expressum declarato, quod quando-cumque eadem domina Anna Baroniay, ipsiusque haeredes et posteritates utriusque sexus universae, ad redimere voluerint, teneantur eisdem annotati Georgius gaman, Franciscus Lazar, Catherina Berta et Helena Pobora, ipsorumque haeredes et posteritates utriusque sexus universi, mox et de facto, circa omnem iuris strepitum reddere, remittere et resignare sub amissione perpetua praefatae summae mille quingentorum florenorum et amissa quoque eadem summa praescripta, nichilominus etiam eadem iura possessionaria praedeclarata impignoraticia, eadem Anna Baroniay, vel ipsius haeredes et posteritates utriusque sexus universae, vigore saltem praesentium pro se se occupandi et perpetuo possidendi habeant potestatis facultatem, co[ntradiction]e<sup>1</sup>,

inhibitione, repulsione et aliis iuridicis remediis observare non va[lentibus, ta]men<sup>1</sup> nichilominus dicta domina Anna Baroniay praefatos Georgium Gaman, Franciscum Lazar, dominas Catherinam Bertha et Helenam Pobora, ipsorumque haeredes et posteritates utriusque sexus universos, contra egregium Franciscum Fiat de Karansebes et nobilem dominam Barbaram Gyurma, primum relictam egregii Nicolai Mixa, nunc consortem Francisci Fiat praedicti, et liberos eiusdem Stephanum et Georgius Mixa, omnino de dicta Karansebes, tamquam legitimos impeditores, turbatores et actores in pacifico et quieto dominio praescriptarum portionum possessionariarum, domus et curiae nobilitaris, fundi molendinique ac cunctarum pertinentiarum praetactarum, propriis suis laboribus, cura fatigiis et expensis tuere, protegere ac defensando conservare, ea lege et conditione annexa, quod si contra eosdem impeditores et actores defendere nollet, non posset aut non curaret quovismodo, extunc dictam summam mille quingentorum florenorum paratis pecuniis, dictis Georgio Gaman, Francisco Lazar, Catherinae Berta et Helenae Pobora, ipsorumque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus universis reddere et refundere, eadem domina Anna Baroniay debeat et teneatur ipso facto, harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum feria sexta proxima post festum beatae Dorotheae virginis, anno Domini millesimo quingentesimo nonagesimo quarto.

*Pe verso:* Molaendinum. Bartakovit Gaspar felesege Barianiay Anna keotes levele Macziovarol, Also, Felso Pesteröl, az udvarhazröl es malomreol pro florenis ezer eot zaz.

1. Distorted part, completing according the sense.

## 6

1624, 4<sup>th</sup> of July

MNL OL, E 148 Neo Registrata Acta, fasc. 1821, nr. 38; abbreviated transumpt in one document of Alba Julia chapter house from 1757.

The chapter house of Alba Julia confirms that Michael Marin from Caransebeş let her wife Catherine Giurma the estates of Slatina and Feneş, of 1,300 forints on the account of pledging for 175 forints her possession Borlova and her dowry.

Anno Domini 1624, die 4 Iulii egregius Michael Mari de Karansebes nostram personam liter veniens in praesentiam, oneribus, totales et integras portiones suas possessionarias in possessionibus Zlatina, Fenes in et pro mille trecentis florenis legavit uxori suae Catharinae Gyurma, propterea quod, idem dominus Michaelis Mari magnam pecuniae summam, quae uxori suae praeuisset, in res suas convertisset, portionemque Barlova impignorasset 100 et 75 florenis domino Georgio Gyurma, aliasque vestes et domus, clenodia abalienasset, nullum ius nullamque iuris et domini proprietatem abalienavit,